56  diário oficial Nº 36.293 Quarta-feira, 09 DE JULHO DE 2025

EXTRATO DE PORTARIA Nº294/DIÁRIAS/DF 07 DE JULHO DE 2025
Conceder aos militares relacionados em planilha anexa, diárias de alimentação e diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 24.972,74
(VINTE E QUATRO MIL E NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de suas respectivas locali-
dades para os respectivos municípios, no período de 04 a 19 de Julho de 2025, a serviço da COP do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DE PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº294/2025 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO/ GRAD NOME CPF ORIGEM DESTINO
Nº DE DIÁRIAS

VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)
ALIM POUS

1 SGT BM MOACIR DA SILVA RAMOS JUNIOR 451.244.772-53 SALVATERRA SOURE 15 14 R$ 146,87 R$ 4.259,23

2 SGT BM ROBERTO CARLOS BARROSO 332.912.682-53 SALVATERRA SOURE 15 14 R$ 146,87 R$ 4.259,23

3 SGT BM LUCIVAL BRUNO ANDRADE DE MELO 743.985.122-68 SALVATERRA SOURE 15 14 R$ 146,87 R$ 4.259,23

4 SD BM FABIO ALEX SILVA CONDURU JUNIOR 037.340.382-86 SALVATERRA SOURE 15 14 R$ 131,76 R$ 3.821,04

5 CB BM DANILO WILKER DA GAMA LIMA 023.527.952-81 SALVATERRA SOURE 15 14 R$ 131,76 R$ 3.821,04

6 SGT BM ANTONIO JORGE NUNES DA LUZ 370.453.262-20 ANANINDEUA SALINÓPOLIS - PA 16 15 R$ 146,87 R$ 4.552,97

TOTAL R$ 24.972,74

EXTRATO DE PORTARIA Nº295/DIÁRIAS/DF 07 DE JULHO DE 2025
Conceder aos militares relacionados em planilha anexa, diárias de alimentação e diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 24.972,74
(VINTE E QUATRO MIL E NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de suas respectivas locali-
dades para os respectivos municípios, no período de 20 de Julho a 04 de Agosto de 2025, a serviço da COP do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil. 

EXTRATO DE PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº295/2025 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO/ GRAD NOME CPF ORIGEM DESTINO
Nº DE DIÁRIAS

VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)
ALIM POUS

1 SGT BM LUIZ NAZARENO BATISTA DA SILVA 401.045.672-87 SALVATERRA SOURE 15 14 R$ 146,87 R$ 4.259,23

2 SGT BM LUCIVAL BRUNO ANDRADE DE MELO 743.985.122-68 ANANINDEUA SOURE 15 14 R$ 146,87 R$ 4.259,23

3 CB BM ANDRE LUIS DOS SANTOS GUSMAO 002.231.342-79 SALVATERRA SOURE 15 14 R$ 131,76 R$ 3.821,04

4 CB BM JOHN KENNEDY DE BRITO PEREIRA 923.712.722-72 SALVATERRA SOURE 15 14 R$ 131,76 R$ 3.821,04

5 SGT BM MAURO JOSE PAMPLONA DOS SANTOS 459.869.592-72 SALVATERRA SOURE 15 14 R$ 146,87 R$ 4.259,23

6 SGT BM ANTONIO JORGE NUNES DA LUZ 370.453.262-20 ANANINDEUA SALINÓPOLIS - PA 16 15 R$ 146,87 R$ 4.552,97

TOTAL R$ 24.972,74

EXTRATO DE PORTARIA Nº296/DIÁRIAS/DF 07 DE JULHO DE 2025
Conceder aos militares: TCEL TARSIS ESAU GOMES ALMEIDA, MF: 57174091; TEN QOABM ROBSON HAROLDO NOVAES PINHEIRO, MF: 5824060; CB
THIAGO FABRICIO LIMA BITTENCORT, MF: 5912388 e CB JAYSE PEREIRA MONTEIRO MARQUES, MF: 5932463, 11 (ONZE) diárias de alimentação e 08
(OITO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 10.927,09 (DEZ MIL E NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVE CENTAVOS),
para seguirem viagem de Belém - PA para Salinópolis - PA, no período de 05 de julho a 03 de agosto de 2025, a serviço da BM/3 do CBMPA. Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil. 

EXTRATO DE PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº296/2025 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO/ GRAD NOME CPF ORIGEM DESTINO
Nº DE DIÁRIAS

VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)
ALIM POUS

1 TCEL QOBM TARSIS ESAU GOMES ALMEIDA 679.378.372-68 BELÉM - PA SALINPÓPOLIS - PA 11 8 R$ 164,72 R$ 3.129,68

2 TEN QOABM ROBSON HAROLDO NOVAES PINHEIRO 609.077.702-15 BELÉM - PA SALINPÓPOLIS - PA 11 8 R$ 146,87 R$ 2.790,53

3 CB BM THIAGO FABRICIO LIMA BITTENCORT 012.449.632-67 BELÉM - PA SALINPÓPOLIS - PA 11 8 R$ 131,76 R$ 2.503,44

4 CB BM JAYSE PEREIRA MONTEIRO MARQUES 013.179.672-08 BELÉM - PA SALINPÓPOLIS - PA 11 8 R$ 131,76 R$ 2.503,44

TOTAL R$ 10.927,09